
Σελίδα 1 από 2 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

 

Αριθμός απόφασης: Θ1/ΠΣ65/09-02-2022 
ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ ΚΑΙ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

 
Απόσπασμα Πρακτικών από τη συνεδρίαση του Πρυτανικού Συμβουλίου 

του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με αριθμό 65/09-02-2022 

Η συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε την Τετάρτη 09-02-2022 στις 09:00 μέσω τηλεδιάσκεψης μετά την 
έγγραφη πρόσκληση του Πρύτανη με αριθμού 3821/07-02-2022, η οποία επιδόθηκε στα μέλη του 
Πρυτανικού Συμβουλίου με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο. 

Διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία με την παρουσία όλων των μελών. 

Παρόντες Απόντες 

Θεοδουλίδης Θ. Πρύτανης   

Σαριαννίδης Ν. Αντιπρύτανης   

Μαρόπουλος Στ. Αντιπρύτανης   

Ιορδανίδης Γ. Αντιπρύτανης   

Σπύρτου Α. Αντιπρύτανης   

Εκπρόσωποι διοικητικού προσωπικού και φοιτητών δεν έχουν ακόμη οριστεί. 
 
Πρακτικά τήρησε η προϊσταμένη της Γραμματείας Συγκλήτου Δ. Βαβλιάρα. 

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ - Θ. Φοιτητικά θέματα  
1. Έγκριση αξιολόγησης των αιτήσεων στέγασης των φοιτητών/τριών των ειδικών κατηγοριών των 
μετεγγραφέντων/ μετακινηθέντων/ αθλητών για διαμονή στις φοιτητικές εστίες Κοζάνης και Φλώρινας 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, κατά το ακαδημαϊκό έτος 2021-2022 
Ο κύριος Σ. Σιδέρης, προϊστάμενος της Διεύθυνσης Ακαδημαϊκών Θεμάτων και Φοιτητικής Μέριμνας, 
εισάγει τα μέλη του Πρυτανικού Συμβουλίου στο θέμα αναφέροντας ότι πρόκειται για την εισήγηση 
σχετικά με την έγκριση αξιολόγησης των αιτήσεων στέγασης των φοιτητών/τριών των ειδικών 
κατηγοριών των μετεγγραφέντων/ μετακινηθέντων/ αθλητών για διαμονή στις φοιτητικές εστίες 
Κοζάνης και Φλώρινας του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, κατά το ακαδημαϊκό έτος 2021-
2022.  
Ακολουθεί συζήτηση και το σώμα του Πρυτανικού Συμβουλίου, λαμβάνοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 92/2003 (Α’ 83/11-04-2003 - «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας»), 
2. Το Π.Δ. 72/2013 (Α’ 119/28-05-2013 - «Μετονομασία Τμήματος, συγχώνευση Τμήματος και 

ίδρυση−συγκρότηση και ανασυγκρότηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας»), 
3. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Γ’ (άρθρα 13–22 - «ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ») του Ν. 

4610/2019 (Α’ 70/07-05-2019 - «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην 
τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις»), 

4. Την απόφαση με αριθμό 137444/Ζ1/6-9-2019 του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 709/9-9-2019 - «Διορισμός Πρύτανη και Τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας»), 



Σελίδα 2 από 2 
 

5. Την παράγραφο 2 του άρθρου 14 του Ν. 4485/2017 (Α’ 114/04-08-2017 - «Οργάνωση και λειτουργία 
της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις»), 

6. Τις διατάξεις των ΦΕΚ Β΄4770/24-12-2019 («Ανάθεση αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου στο 
Πρυτανικό Συμβούλιο του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας») και Β΄1357/14-04-2020 
(«Μεταβίβαση πρόσθετων αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου στο Πρυτανικό Συμβούλιο του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας»), 

7. Το πρακτικό 6/01-02-2022 της Εφορίας Φοιτητικών Εστιών,  
αποφασίζει ομόφωνα την έγκριση των παρακάτω δικαιούχων και μη δικαιούχων φοιτητών/τριών στην 
ειδική κατηγορία των μετεγγραφέντων /μετακινηθέντων /αθλητών, για τη διαμονή στις φοιτητικές 
εστίες Κοζάνης και Φλώρινας του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, κατά το ακαδημαϊκό έτος 
2021-2022»: 
 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ ΔΩΜΑΤΙΩΝ ΜΕΤΕΓΓΡΑΦΕΝΤΩΝ/ ΜΕΤΑΚΙΝΗΘΕΝΤΩΝ & ΑΘΛΗΤΩΝ ΦΟΙΤΗΤΙΚΩΝ ΕΣΤΙΩΝ 

ΚΟΖΑΝΗΣ 

A/A Αριθμός 
αίτησης 

Αριθμός 
μητρώου Τμήμα φοίτησης 

1 8 IEES00823 ΤΜΗΜΑ ΔΙΕΘΝΩΝ ΚΑΙ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ (iees) 
2 1 IEES00616 ΤΜΗΜΑ ΔΙΕΘΝΩΝ ΚΑΙ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ (iees 

 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ ΔΩΜΑΤΙΩΝ ΜΕΤΕΓΓΡΑΦΕΝΤΩΝ/ ΜΕΤΑΚΙΝΗΘΕΝΤΩΝ & ΑΘΛΗΤΩΝ ΦΟΙΤΗΤΙΚΩΝ ΕΣΤΙΩΝ 

ΦΛΩΡΙΝΑΣ 
A/A Αριθμός αίτησης Αριθμός μητρώου Τμήμα φοίτησης 
1 1 ELED05502 ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (eled) 
2 6 NURED04623 ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ ΤΜΗΜΑ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ (nured) 
3 7 NURED04629 ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ ΤΜΗΜΑ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ (nured) 
4 2 ELED05519 ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (eled) 
5 5 ELED05501 ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (eled) 

 
ΜΗ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ ΛΟΓΩ ΥΠΕΡΒΑΣΗΣ ΟΡΙΟΥ ΗΛΙΚΙΑΣ & ΕΛΛΙΠΩΝ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΩΝ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ 

ΑΡΘΡΟ 4 ΠΑΡ.7 ΕΣΩΤ.ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ Φ.Ε ΤΟΥ ΠΔΜ 
A/A Αριθμός αίτησης Αριθμός μητρώου Τμήμα φοίτησης 
1 3 ELED05528 ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (eled) 

 

Στη συνέχεια επειδή δεν υπάρχει άλλο θέμα, λύεται η συνεδρίαση του Πρυτανικού Συμβουλίου και 
υπογράφεται το πρακτικό ως ακολούθως: 
Επικυρώνεται το πρακτικό 
Κοζάνη, 09-02-2022 

Ο Πρύτανης 
 
 

Καθηγητής Θ. Θεοδουλίδης 

Η γραμματέας του Πρυτανικού Συμβουλίου 
 
 

Δ. Βαβλιάρα 

 


		2022-02-15T10:51:12+0200
	DESPOINA VAVLIARA




